
Allegato 4 - concessioni di famiglia 
 

TARIFFE 2019 
 

TARIFFE APPLICATE ALLE CONCESSIONI DI TOMBE E CAPPELLE DI FAMIGLIA E RELATIVE AREE 
 

TIPOLOGIA  tariffa 2019 note 

posto salma in cappella o tomba di 
famiglia 

 €      5.121,17    

posto per urna cineraria o cassetta di 
resto osseo 

 €      2.560,59    

 
La tumulazione, esclusivamente di urna cineraria, può avvenire in sovrapposizione a fossa (ovvero 
inumazione in tomba di famiglia a tutta terra) previa presentazione di disegno quotato e 
descrizione del manufatto da eseguirsi. 
Il manufatto deve garantire resistenza esterna alle intemperie ed alle eventuali effrazioni, 
impermeabilità interna ed ancoraggio al manufatto cimiteriale sovrapposto alla inumazione della 
salma o del resto mortale. 
Quando la tomba sia all’interno di area monumentale o comunque soggetta a vincoli storici, 
artistici o paesaggistici occorre acquisire il parere rilasciato dalla Soprintendenza. La tumulazione 
di urna cineraria in sovrapposizione a tomba di famiglia è assoggettata alla tariffa di € 2.560,59 
(Deliberazione G.C. n. 7/11.01.2016). 
 
Le tariffe relative all’acquisizione di posti salma, resto osseo o cenere applicate alle concessioni di 
tombe e cappelle di famiglia devono essere versate direttamente alla Tesoreria Comunale. 

 



Allegato 4 - concessioni di famiglia 
 

TARIFFE 2019 
 

 

TARIFFE ACCESSORIE APPLICATE ALLE CONCESSIONI DI TOMBE E CAPPELLE DI FAMIGLIA E 
RELATIVE AREE 

TIPOLOGIA Tariffa 2018 note 

apertura/chiusura tomba  o loculo in 
cappella entro la 3^ fila dal basso 

 €            66,69  
i mattoni devono essere forniti dal 
concessionario 

apertura/chiusura loculo in cappella oltre 
la 3^ fila dal basso 

 €            102,03 
i mattoni devono essere forniti dal 
concessionario 

tumulazione salma in cappella di famiglia 
entro la 3^ fila dal basso 

 €            124,83 
i mattoni devono essere forniti dal 
concessionario 

tumulazione salma in cappella di famiglia 
oltre la 3^ fila dal basso 

 €            187,15  
i mattoni devono essere forniti dal 
concessionario 

Tumulazione salme in tomba di famiglia €              55,15 
 

tumulazione di urna cineraria o cassetta di 
resto osseo in tomba 

€               42,68 
  

tumulazione di urna cineraria o cassetta di 
resto osseo entro la 3^ fila dal basso in 
cappella 

 €         109,70 
i mattoni devono essere forniti dal 
concessionario 

tumulazione di urna cineraria o cassetta di 
resto osseo oltre la 3^ fila dal basso in 
cappella 

 €         172,12 
i mattoni devono essere forniti dal 
concessionario 

Verifica situazione tombe e cappelle di 
famiglia 

€            109,70 
 

 

N.B.: la rimozione delle lastre in marmo, granito o portoro e precompresso è a carico del 
concessionario 

 
 
 
 
 
  
 



Allegato 4 - concessioni di famiglia 
 

TARIFFE 2019 
 

 

TARIFFE ACCESSORIE APPLICATE ALLE CONCESSIONI DI TOMBE E CAPPELLE DI FAMIGLIA E 
RELATIVE AREE  

TIPOLOGIA  tariffa 2019 note 

estumulazione  straordinaria da tomba di 
famiglia 

€ 584,87 
 

estumulazione straordinaria da cappella 
entro la 3^ fila dal basso 

 €         617,07 
  

estumulazione straordinaria da cappella 
oltre la 3^ fila dal basso 

 €         650,69 
  

Estumulazione straordinaria di resti ossei 
o ceneri da tomba di famiglia 

€ 275,53  

Estumulazione straordinaria di resti ossei 
o ceneri da cappella di famiglia entro 3^ 
fila dal basso 

€ 342,23  

Estumulazione straordinaria di resti ossei 
o ceneri da cappella di famiglia oltre 3^ 
fila dal basso 

€ 375,91  

traslazione di salma  €            65,72   

traslazione di urna cineraria o cassetta di 
resto osseo 

 €            22,40   

   
N.B.: la rimozione delle lastre in marmo, granito o portoro e precompresso è a carico del 
concessionario o avente titolo 

 


